2
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	19.12.2008
	№ 847.

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 23.01.2008 № 649 «Об утверждении программ «Капитальный ремонт жилого  фонда» и «Энергосбережение» на  2008 год» (в редакции решений Думы района от 09.04.2008 № 704; от 23.04.2008 № 711; от 14.08.2008 № 769;  от 23.10.2008 № 791; от 12.12.2008 № 845)
В целях полного освоения экономии средств от проведенных аукционов, котировок цен, уточнения объема работ по программе «Капитальный ремонт жилого фонда», на основании пп. 4 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пп. 4 п.1 ст. 6 Устава муниципального образования Нефтеюганский район, Решением Думы Нефтеюганского района от 07.08.2007  № 457 «О внесении изменений в Положение о Департаменте жилищно-коммунального комплекса», Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Думы Нефтеюганского района от 23.01.2008 № 649 «Об утверждении программ «Капитальный ремонт жилого  фонда» и «Энергосбережение» на  2008 год» (в редакции решений Думы района от 09.04.2008 № 704; от 23.04.2008 № 711; от 14.08.2008 № 769;  от 23.10.2008 № 791; от 12.12.2008 № 845), изложив программу «Капитальный ремонт жилого фонда) в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава

Нефтеюганского района

             В.Н. Семёнов

	Приложение

	к решению Думы

	Нефтеюганского района
от « 19 » декабря  2008 г. № 847

	                                                        ПРОГРАММА

	                  капитального ремонта жилого фонда на 2008 г за счет

	                                               бюджетных средств

	№ п/п
	Наименование объектов и видов работ
	Утверждена реш. Думы 23.01.08
№ 649.                тыс. руб.
	Уточнена решение Думы 12.12.2008 №845,                  руб.
	Уточненная  на 19.12.2008
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	ст.Усть-Юган
	1 200,00
	1 194 000,00
	1 194 000,00

	1.
	Ремонт кровли жилого дома №1
	600,00
	497 500,00
	497 500,00

	2.
	Ремонт кровли жилого дома № 12
	600,00
	696 500,00
	696 500,00

	сп.Усть-Юган
	1 230,00
	1 399 713,90
	1 398 658,42

	3.
	Капремонт ПДУ  №17

	402 254,30
	401 198,82

	4.
	Капремонт ПДУ №36

	402 110,66
	402 110,66

	5.
	Капремонт ПДУ № 37

	403 076,94
	403 076,94

	6
	Повторное заземление с выводом на заземляющий контур с заменой кабельных линий на вводах до ВРУ на жилых домах  №1,2,4,6,7,10,11,12.

	192 272,00
	192 272,00

	ст.Салым
	1 200,00
	1 600 000,00
	1 539 748,00

	7
	Ремонт кровли жилого дома №3
	600,00
	600 000,00
	600 000,00

	8
	Ремонт кровли жилого дома № 11
	600,00
	600 000,00
	600 000,00

	9
	Ремонт кровли жилого дома № 7 по ул.Юбилейная

	400 000,00
	339 748,00

	ст. Куть-Ях
	1 200,00
	1 280 000,00
	1 379 254,00

	10
	Капремонт кровли жилого дома №3
	1 200,00
	599 000,00
	599 000,00

	11
	Капремонт кровли жилого дома №4

	601 000,00
	601 000,00

	12
	Капитальный ремонт жилых домов №№3,4

	80 000,00
	79 254,00

	13
	Установка антенн жилых домов №№3,4

	100 000,00

	п.Сивыс-Ях
	1 700,00
	350 000,00
	350 000,00

	14
	Капремонт кровли жилого дома №14
	1 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	15
	Ремонт ж/дома № 10
	700,00

	с.п.Чеускино
	3 100,00
	2 717 998,25
	2 716 495,03

	16
	Капремонт кровли жилого дома № 5 по ул.Новая

	318 093,00
	318 091,93

	17
	Капремонт кровли жилого дома № 8 по ул. Новая

	318 093,00
	318 090,85

	19
	Капремонт кровли жилого дома  №16   по ул.Центральная
	1 200,00
	563 812,25
	563 812,25

	20
	Ремонт квартиры ул. Новая д.1, кв.№ 1,2,3
	400,00

	21
	Ремонт квартиры ул. Новая д.1 кв. №2

	474  000,0
	474 000,00

	22
	Ремонт цоколя ул.Зеленая д.11

	300 000,00
	298 500,00

	23
	Ремонт кровли и   фасада   (ремонт межпанельных  швов) ж.д.№29 ул.Центральная
	1 500,00
	744 000,00
	744 000,00

	с.п. Сингапай
	2 595,00
	1 947 375,00
	1 929 627,56

	24
	Ремонт квартиры ж.д. №11, кв.№12      (старая почта)
	1 095,00
	522 375,00
	522 326,53

	25
	Ремонт кровли ж.д. № 29, 34
	900,00
	765 000,00
	747 301,03

	26
	Ремонт отмосток 13 домов
	600,00
	660 000,00
	660 000,00

	с.п. Каркатеевы
	1 600,00
	1 414 777,62
	1 414 777,62

	27
	Ремонт кровли ж.д.№1,5,27
	1 600,00

	28
	Ремонт кровли жилого дома № 1

	350 171,38
	350 171,38

	29
	Ремонт кровли жилого дома № 5

	385 829,43
	385 829,43

	30
	Ремонт кровли ж.д.№27

	678 776,81
	678 776,81

	с.п. Сентябрьский
	1 225,00
	1 225 000,00
	1 112 816,82

	31
	Ремонт кровли жилых домов №1,3
	800,00

	32
	Ремонт цоколя ж.д.№17
	425,00
	425 000,00
	312 816,82

	33
	Ремонт квартир: д.1 кв.2; д.5 кв.8 Решение Думы №704 09.04.2008г.

	800 000,00
	800 000,00

	г.п. Пойковский
	10 750,00
	10 505 395,89
	10 355 179,14

	34
	Капремонт кровли ж.д. №22 в 3 мкр.
	1 200,00
	756 000,00
	756 000,00

	35
	Капремонт подъездов 1-2
	296,015
	296 015,00
	296 014,87

	36
	ремонт отмосток мкр.3 д. №№ 1,3,13,16, мкр2,  д №10
	117,254

	37
	Ремонт кровли  1  микр., ж.д. № 46
	1 200,00
	966 000,00
	966 000,00

	38
	Капитальный ремонт квартир (7 кв.)
	4 906,731

	39
	Капитальный ремонт квартир (3 кв.)
	210,000

	40
	Ремонт квартиры 1-70-11

	574 929,22
	574 929,22

	41
	Ремонт квартиры 3-41-1

	437 624,78
	437 624,78

	42
	Ремонт квартиры 1 - 20- 9

	355 938,99
	355 938,99

	43
	Ремонт квартиры 1-2-11

	555 933,78
	555 933,78

	44
	Ремонт квартир 1-52-6, 1-19-15, 1-113-9

	210 000,00
	210 000,00

	45
	Ремонт квартиры 1-53-10

	670 000,00
	669 999,88

	46
	Ремонт квартиры 3-11-2

	975 000,00
	974 999,92

	47
	Ремонт квартиры 1-2-10

	504 000,00
	503 999,58

	48
	ПССУ 2 кв 7

	320 000,00
	320 000,00

	49
	Ремонт квартиры 1-3-9

	696 500,00
	696 500,00

	50
	Ремонт квартиры 3-49-3

	190 000,00
	186 046,00

	51
	Капитальный ремонт балкона 1-5-5

	47 000,00
	47 000,00

	52
	Капитальный ремонт балконов 1-6-5, 1-6-3

	500 000,00
	317 538,00

	53
	Ремонт внутридомового электрооборудования ж.д №8 мкр.,Дорожник (м.с.общежитие №28)
	1 000,00
	760 000,00
	760 000,00

	54
	Ремонт мест общегопользования - мкр. Дорожник ж.д. №6,7,8, ремонт торцевой стены - мкр. Дорожник ж.д. №8
	1 500,00

	55
	Ремонт мест общего пользования мкр. Дорожник д.6

	246 227,06
	246 227,06

	56
	Ремонт мест общего пользования мкр. Дорожник д. 7

	246 227,06
	246 227,06

	57
	Ремонт мест общего пользования мкр.Дорожник ж.д.№8 ремонт торцевой стены

	882 000,00
	882 000,00

	58
	Капитальный ремонт балкона по адресу 3-11-2

	35 400,00

	59
	Ремонт мест общего пользования 1-26
	320,00
	316 000,00
	316 800,00

	сп.Лемпино
	800,00
	800 000,00
	800 000,00

	60
	Ремонт  ул.Дорожная ж.д.№4
	800,00
	800 000,00
	800 000,00

	Непредвиденные расходы
	400,00
	201 043,41
	36 043,41

	Итого:

	201 043,41
	36 043,41

	г. Нефтеюганск

	3 056 800,00
	3 056 800,00

	55
	Ремонт кв. 13-12-69

	95 451,00
	95 451,00

	56
	Ремонт кв.9-19-62

	81 349,00
	81 349,00

	57
	Ремонт кв.5-9-18

	330 000,00
	330 000,00

	58
	Ремонт квартиры 13-12-70

	1 650 000,00
	1 650 000,00

	59
	Ремонт квартиры по адресу 3-2-1

	900 000,00
	900 000,00

	Итого:
	27 000,00
	27 448 400,00
	27 283 400,00

PAGE